
 
 
 
Na osnovu člana 41. do člana  51. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju ZE-DO Kantona 
("Službene novine ZE-DO Kantona", broj: 1/14) i 
člana 14. Statuta općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/07) Općinsko vijeće 
Tešanj na svojoj 23 sjednici održanoj dana 
30.11.2018. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADI 
 PROSTORNOG PLANA OPĆINE TEŠANJ 

ZA PERIOD 2020-2040 

OPĆE ODREDBE  

Član 1. 
Pristupa se izradi Prostornog plana općine Tešanj 
za period 2020-2040 (u daljem tekstu Plan). 
 

Član 2. 
Plan se donosi na period od dvadeset (20) godina. 
 

Član 3.  
Postupak izrade Plana provest će se na način 
utvrđen Zakonom o prostornom uređenju i 
građenju ZE-DO Kantona ("Službene novine ZE-
DO Kantona", broj: 1/14 i 1/16) i Uredbom o 
jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata 
prostornog uređenja (“Službene novine FBiH”, 
broj: 63/04). 
 
GRANICE OBUHVATA  

Član 4. 
Područje za koje se vrši izrada Plana obuhvata 
cjelokupno područje općine Tešanj, poštujući 
usvojene odluke urbanističkih i detaljnih planskih 
dokumenata. 

 
 
 
SMJERNICE ZA IZRADU  

Član 5. 
Program i plan aktivnosti za pripremu i izradu 
Plana izraditi će Nosilac pripreme u saradnji sa 
Nosiocem izrade Plana.  
Smjernice za izradu Plana daju nosioci uređenja 
prostora u skladu sa programom i planom 
aktivnosti za pripremu i izradu Plana.  
Sastavni dio Programa i plana aktivnosti za 
pripremu i izradu Plana je i Program uključivanja 
javnosti u proces pripreme i izrade Plana.  
 
ROK ZA IZRADU  

Član 6. 
Rok za izradu Plana je godinu dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke.  
Plan će se raditi po fazama izrade Prostornog plana 
kako slijedi:  
 I FAZA – PRIPREMA IZRADE PLANA - 
izrada Programa i plana aktivnosti za pripremu i 
izradu  Plana, - donošenje smjernica za pripremu i 
izradu Plana, 
 II FAZA – Izrada prednacrta, nacrta i 
prijedloga Plana.  
 III FAZA – Donošenje Plana čiji je 
sastavni dio Odluka o provođenju Prostornog plana 
 općine  Tešanj za period od 2020. do 2040. 
godine.  
Rokovi izrade po fazama će se utvrditi u Programu 
i planu aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog 
plana.  
 
SREDSTVA ZA IZRADU  

Član 7.  
Sredstva za izradu Plana iz člana 1. ove Odluke  

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LI - Broj 8 
 
 

Ponedjeljak, 
10.12.2018.godine 

 
T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

228 
 

 
 
obezbijedit će općina Tešanj iz budžeta 2018 i 
2019.godine. 
 
NOSILAC PRIPREME I NOSILAC IZRADE 
PROSTORNOG PLANA  

 
Član 8.  

Nosilac pripreme za izradu Plana je Općinski 
načelnik i Služba za katastar, urbanizam i 
imovinsko-pravne poslove općine Tešanj. 
Nosilac pripreme Plana je dužan osigurati saradnju 
i usaglašavanje sa svim subjektima planiranja.  
 

Član 9.  
Izrada Plana iz člana 1. ove Odluke povjerit će se, 
putem postupka javne nabavke, nosiocu izrade koji 
je ovlašten za izradu planske dokumentacije i 
nalazi se u registru privrednih društava i drugih 
pravnih lica ovlaštenih za obavljanje stručnih 
poslova izrade planskih dokumenata, a kojeg 
odabere općina. 

 
Član 10.  

Nosilac pripreme Plana će posebnim aktom 
formirati Savjet plana sastavljen od stručnih, 
naučnih, javnih i drugih lica za potrebe stručnog 
praćenja, usmjeravanja i utvrđivanja koncepta 
prostornog uređenja Prostornog plana i druge 
aktivnosti u ime nosioca pripreme za izradu 
Prostornog plana.  
 

Član 11.  
Nosilac pripreme Plana će Nacrt Prostornog plana 
staviti na javni uvid i raspravu u trajanju koje će 
biti utvrđeno Programom i planom aktivnosti za 
pripremu i izradu Plana. Detalje javnog uvida i 
rasprave Nosilac pripreme Plana će oglasiti putem 
sredstava javnog informisanja. Nakon sumiranja 
rezultata javne rasprave Nosilac pripreme će putem 
Nosioca izrade Plana pripremiti Prijedlog Plana i 
dostaviti Općinskom vijeću radi donošenja. Uz 
prijedlog Plana Nosilac pripreme je dužan 
Općinskom vijeću dostaviti uz obrazloženje 
prijedloga i mišljenje na Nacrt Plana data kroz 
javnu raspravu a koja nisu mogla biti prihvaćena. 
Prije donošenja Plana, Nosilac pripreme je dužan 
pribaviti mišljenje Ministarstva za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline 
zeničkodobojskog kantona o usaglašenosti sa 
Prostornim planom Kantona.  

 
Član 12.  

Nosilac pripreme Plana će obezbijediti uslove da 
se Nosiocu izrade Plana stavi na raspolaganje  

 
 
dokumentacija relevantna za izradu Plana, a 
naročito dokumentacija šireg područja, 
poljoprivredne i šumskoprivredne osnove, 
strategija razvoja općine Tešanj 2018-2022.godine, 
planovi razvoja privrede, poljoprivrede, 
saobraćaja, podatke o geološkim osobinama terena 
i drugo.  
 

Član 13.  
Nosilac izrade Plana dužan je svaku fazu Plana 
izraditi u skladu sa zakonom, propisima donesenim 
na osnovu zakona te u skladu sa ovom Odlukom i 
svim drugim relevantnim propisima i podacima 
koji su značajni za područje općine Tešanj.  

Član 14.  
Nosilac izrade Plana dužan je svaku fazu Plana 
izraditi u skladu sa podacima koji su mu stavljeni 
na raspolaganje i pribavljeni od nadležnih organa i 
organizacija u toku rada na izradi Plana. Nosilac 
izrade Plana mora osigurati usaglašenost Plana sa 
dokumentom prostornog uređenja šireg područja.  

 
Član 15.  

Nosilac pripreme Plana dužan je osigurati saradnju 
i usaglašavanje stavova sa subjektima planiranja, 
odnosno sa relevantnim učesnicima u njegovoj 
izradi, a naročito sa nadležnim organima uprave, 
društvenim i drugim pravnim licima nadležmim za 
vodoprivredu, šumarstvo, poljoprivredu, saobraćaj, 
kulturu, zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog 
nasljeđa, zaštitu okoline, organima nadležnim za 
odbranu, privrednom komorom, društvima i 
drugim pravnim licima nadležnim za komunalne 
djelatnosti, predstavicima vjerskih zajednica i 
korisnicima prostora, te pribaviti mišljenja i 
saglasnosti nadležnih organa i organizacija na koje 
ih zakon obavezuje.  
Nosilac pripreme Plana može dio aktivnosti na 
pripremi dokumenata prostornog uređenja povjeriti 
Nosiocu izrade Prostornog plana a što se uređuje 
posebnim ugovorom.  
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Član 16.  
Do usvajanja Plana iz člana 1. ove Odluke 
primjenjivat će se odredbe Prostonog plana općine 
Tešanj, Odluke o provođenju izmjena i dopuna 
prostornog plana općine Tešanj (“Službeni glasnik  
općine Tešanj”, broj: 7a/09) i  Odluka o  izmjeni i 
dopuni odluke o provođenju izmjena i dopuna 
prostornog plana općine Tešanj (“Službeni glasnik  
općine Tešanj”, broj: 10/17). 
 

 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

229 
 

 
 

Član 17.  
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku općine 
Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-23-6-2453-2/18 
Datum: 04.12.2018.godine 

 

Na osnovu člana 32. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije Bosne i Hercegovine 
(Službene novine Federacije BiH, broj:49/06), 
člana 59. Statuta Općine Tešanj (Službeni glasnik 
općine Tešanj, broj:11/07)   Općinsko vijeće Tešanj 
na svojoj 23. sjednici održanoj dana 30.11.2018. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o raspuštanju organa  Mjesne zajednice Bobare, 

Drinčići,  Blaževci i  imenovanju povjerenika 
 
Član 1. 

Općinsko vijeće raspušta izabrane organe  Mjesne 
zajednice Bobare, Drinčići,  Blaževci , Skupštinu i 
Savjet mjesne zajednice Bobare,  Drinčići, 
Blaževci i nalaže izbor novih organa.  
 

Član 2. 
Za povjerenika u Mjesnoj  zajednici  Bobare, Drinčići,  
Blaževci  imenuje se Kanita Gredelj . 
 

Član 3. 
Povjerenik će obavljati poslove organa mjesne 
zajednice do provođenja izbora novih organa po 
proceduri predviđenoj Statutom Općine Tešanj 
shodno izbornim rezultatima ostvarenim na 
općinskim izborima, a prema rezultatima i volji 
biračkog tijela mjesne zajednice. 
 

Član 4. 
Rok za provođenje postupka izbora novih organa mjesne 
zajednice je 45 dana. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Općine Tešanj“. 

 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 03-05-3-2241-3/18 
Datum: 05.12.2018.godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 10. Zakona o cestama FBiH 
("Službene novine FBiH", broj:12/10, 16/10 i 
66/13) i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", boj:11/07), Općinsko 
vijeće Općine Tešanj, na svojoj 23. sjednici, 
održanoj dana 30.11.2018. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o gubitku statusa Javnog dobra-put 
 

Član 1. 
Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro-put 
zemljište označeno kao k.č.broj:1117/3 površine 
136 m2 upisana u zk uložak broj:1286 K.O. Novo 
Selo, po novom premjeru zemljište označeno kao 
k.p. broj:1117/3 površine 136 m2 upisana u PL 117 
K.O. Novo Selo. 

Član 2. 
Zemljišno knjižni ured brisat će izvršen upis 
zemljišta iz predhodnog člana kao nekretninu 
Javno dobro-put, a navedeno zemljište upisati sa 
pravom vlasništva Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
Katastarski ured brisat će izvršen upis zemljišta iz 
predhodnog člana kao nekretninu Javno dobro put, 
a navedeno zemljište upisati sa pravom posjeda 
Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj."  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-31-1-3940-32/17 
Datum: 04.12.2018.godine  
 
 
 
 
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

230 
 

 
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", br. 
66/13 i 100/13), član 4. tačka c). Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBiH", br. 17/14) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj:11/07), Općinsko vijeće 
Općine Tešanj, na  svojoj 23. sjednici, 30.11.2018. 
godine,  d o n o s i 
 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta 1117/3 K.O. Novo Selo radi 

oblikovanja parcela  
 

Član 1.  
ODOBRAVA SE radi oblikovanja parcela 
označenih kao k.p.broj:930/4 i k.p.broj:930/5 za 
K.O. Novo Selo, prodaja neposrednom pogodbom 
zemljišta označenog u zemljišno knjižnoj 
evidenciji  kao 
 - k.p. broj:1117/3 površine 136 m2 upisano 
u K.O. Novo Selo. 
  

   Član 2. 
Zemljište iz člana 1. ove Odluke prodaje se Alić 
(Ahmet) Ademu iz Tešnja, Logobare. 
  

Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da može u ime 
Općine Tešanj zaključiti ugovor o prodaji zemljišta 
iz člana 1. ove Odluke sa Alić (Ahmet) Ademom iz 
Tešnja, Logobare i da poduzme eventualno druge 
potrebne radnje vezano za prodaju zemljišta iz 
člana 1. ove Odluke. 
 

  Član 4. 
Procjenjena vrijednost zemljišta iz člana 1. ove 
Odluke po 1 m2 iznosi 20,00 KM/m2. 
 

  Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora 
snosi budući vlasnik zemljišta. 

        
Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“.  

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Senad N. Subašić 

 
Broj: 02-31-1-3940-33/17 
Datum: 04.12.2018.godine           
                                                                                

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 10. Zakona o cestama FBiH 
("Službene novine FBiH", broj:12/10, 16/10 i 
66/13) i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", boj:11/07), Općinsko 
vijeće Općine Tešanj, na svojoj 23. sjednici, dana 
30.11.2018.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa Javnog dobra-put 

 
Član 1. 

Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro-put 
zemljište označeno kao k.č.broj:1222/2 površine 
10 m2 upisano u zk uložak broj:1345 K.O. 
Jevadžije, po novom premjeru zemljište označeno 
kao k.p.broj:1222/2 površine 10 m2 upisana u PL 
1134 K.O. Jevadžije. 
 

Član 2. 
Zemljišno knjižni ured brisat će izvršen upis 
zemljišta iz predhodnog člana kao nekretninu 
Javno dobro-put, a navedeno zemljište upisati sa 
pravom vlasništva Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 
Katastarski ured brisat će izvršen upis zemljišta iz 
predhodnog člana kao nekretninu Javno dobro put, 
a navedeno zemljište upisati sa pravom posjeda 
Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj."  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 02-30-3-3629-33/16 
Datum: 04.12.2018.godine  
 
                                                                                
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

231 
 

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", br. 
66/13 i 100/13), član 4. tačka c). Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBiH", br. 17/14) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj:11/07), Općinsko vijeće 
Općine Tešanj, na  svojoj 23. sjednici, 30.11.2018. 
godine,  d o n o s i 

 
O D L U K U 

o prodaji zemljišta u Cerovcu radi oblikovanja 
parcela 

 
Član 1. 

ODOBRAVA SE radi oblikovanja parcela 
označenih kao k.p.broj:1175/3 i k.p. broj:1175/6 
K.O. Jevadžije, prodaja neposrednom pogodbom 
zemljišta označenog u zemljišno knjižnoj 
evidenciji  kao 
 - k.p. broj:1222/2  površine 10 m2 upisano 
u K.O. Jevadžije. 

Član 2. 
Zemljište iz člana 1. ove Odluke prodaje se Ramić 
(Husein) Emiru iz Cerovca. 
  

Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da može u ime 
Općine Tešanj zaključiti ugovor o prodaji zemljišta 
iz člana 1. ove Odluke sa Ramić (Husein) Emirom 
iz Cerovca i da poduzme eventualno druge 
potrebne radnje vezano za prodaju zemljišta iz 
člana 1. ove Odluke. 

Član 4. 
Procjenjena vrijednost zemljišta iz člana 1. ove 
Odluke po 1 m2 iznosi 25,00 KM/m2. 
 

Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora 
snosi budući vlasnik zemljišta. 
 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“.  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 02-30-3-3629-32/16 
Datum:  04.12.2018.godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 10. Zakona o cestama FBiH 
("Službene novine FBiH", broj:12/10, 16/10 i 
66/13) i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", boj:11/07), Općinsko 
vijeće Općine Tešanj, na svojoj 23. sjednici, 
30.11.2018.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa Javnog dobra-put 

 
Član 1. 

Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro-put 
zemljište označeno kao k.č.broj:1222/3 površine 
13 m2 upisano u zk uložak broj:1345 K.O. 
Jevadžije, po novom premjeru zemljište označeno 
kao k.p.broj:1222/3 površine 13 m2 upisana u PL 
1134 K.O. Jevadžije. 
 

Član 2. 
Zemljišno knjižni ured brisat će izvršen upis 
zemljišta iz predhodnog člana kao nekretninu 
Javno dobro-put, a navedeno zemljište upisati sa 
pravom vlasništva Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 
Katastarski ured brisat će izvršen upis zemljišta iz 
predhodnog člana kao nekretninu Javno dobro put, 
a navedeno zemljište upisati sa pravom posjeda 
Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj."  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 02-31-1-168-20/17 
Datum: 04.12.2018.godine  
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", br. 
66/13 i 100/13), član 4. tačka c). Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBiH", br. 17/14) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj:11/07), Općinsko vijeće 
Općine Tešanj, na  svojoj 23. sjednici, 30.11.2018. 
godine,  d o n o s i 
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

232 
 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta u Cerovcu radi oblikovanja 

parcele 
 

Član 1.  
ODOBRAVA SE radi oblikovanja parcele 
označene kao k.p.broj:1175/2 K.O. Jevadžije, 
prodaja neposrednom pogodbom zemljišta 
označenog u zemljišno knjižnoj evidenciji  kao 
 - k.p. broj:1222/3  površine 13 m2 upisano 
u K.O. Jevadžije. 

Član 2. 
Zemljište iz člana 1. ove Odluke prodaje se Ramić 
(Husein) Esadu iz Cerovca. 
  

Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da može u ime 
Općine Tešanj zaključiti ugovor o prodaji zemljišta 
iz člana 1. ove Odluke sa Ramić (Husein) Esadom 
iz Cerovca i da poduzme eventualno druge 
potrebne radnje vezano za prodaju zemljišta iz 
člana 1. ove Odluke. 

  Član 4. 
Procjenjena vrijednost zemljišta iz člana 1. ove 
Odluke po 1 m2 iznosi 25,00 KM/m2. 
 

  Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora 
snosi budući vlasnik zemljišta. 

        
Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“.  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 02-31-1-168-21/17 
Datum:  04.12.2018.godine  
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Prijedlog Odluke o raspuštanju 
organa  Mjesne zajednice Bobare, Drinčići,  
Blaževci i  imenovanju povjerenika,  donosi 
slijedeći: 

 
Z A K LJ U Č A K 

1.Općinsko vijeće Tešanj, nakon rasprave je stava 
da trenutni odnosi i funkcionisanje organa MZ 
Bobare-Drinčići-Blaževci nije na željenom nivou, 

te s toga uvođenjem povjereništva želi dati priliku 
za novi početak. Prema tome, Općinsko vijeće 
smatra da u MZ Bobare-Drinčići-Blaževci postoje 
članovi koji su odgovorno radili svoj posao. 
2.Zadužuje se Općinski načelnik da angažuje 
exsternu provjeru finansijskog poslovanja od 
2012.godine u MZ, što uključuje i prateće odluke 
organa MZ i dostavi Općinskom vijeću 
maksimalno u roku od 90 dana od konstituisanja 
organa. 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-05-3-2241-2/18 
Datum: 04.12.2018.godine   
                                                                                  
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Nacrt Odluke o provođenju Zoning 
plana ''Poslovne zone Ljetinić'', općina Tešanj,  
donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Nacrt Zoning plana ''Poslovne zone 
Ljetinić'', općina Tešanj (u daljem tekstu Plan).  
Nacrt Plana se upućuje na javnu raspravu koja će 
trajati 30 dana računajući od dana donošenja ovog 
Zaključka. 
Nosilac aktivnosti na pripremanju, organizovanju i 
provođenju javne rasprave na Nacrt Plana je 
Služba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne 
poslove općine Tešanj. 
Istekom roka za Javnu raspravu nosilac pripreme 
Plana će sa nosiocem izrade Plana sumirati 
dostavljene primjedbe i prijedloge i konačan 
Prijedlog dostaviti Vijeću općine Tešanj na 
usvajanje. 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-02-1-108-2/18. 
Datum: 04.12.2018.godine     
                                                                                      
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Nacrt Odluke o uslovima za 
obavljanje poslova upravitelja, donosi slijedeći:  

 
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

233 
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Nacrt Odluke o uslovima za obavljanje 
poslova upravitelja i upućuje na javnu raspravu u 
trajanju od 30 dana. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-02-1-2483-2-2/18. 
Datum: 04.12.2018.godine     
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Informacija o održavanju putne 
infrastrukture na prostoru općine Tešanj,  donosi 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o održavanju putne 
infrastrukture na prostoru općine Tešanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-27-5-2484-2/18 
Datum: 04.12.2018.godine      
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Informaciju o zakupu općinskih 
nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina 
jedan od učesnika prometa,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o zakupu općinskih 
nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina 
jedan od učesnika prometa 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-30-9-177-30/18 
Datum: 04.12.2018.godine  
                                                                                                
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Informaciju o rješavanju statusa 

izbjeglih i raseljenih lica na području općine 
Tešanj za 2018.godinu,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o rješavanju statusa 
izbjeglih i raseljenih lica na području općine 
Tešanj za 2018.godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-36-6-2474-2/18 
Datum: 04.12.2018.godine   
                                                                                               
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Informaciju o socijalnoj zaštiti na 
području općine Tešanj - položaj građana u 
socijalnoj potrebi i položaj djece i omladine sa 
posebnim potrebama,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o socijalnoj zaštiti 
na području općine Tešanj - položaj građana u 
socijalnoj potrebi i položaj djece i omladine sa 
posebnim potrebama. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-49-2-2451-2/18 
Datum: 04.12.2018.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Informaciju o efektima Odluke o javnom 
redu i miru (Zaključak sa 21.sjednice), donosi 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o efektima Odluke o 
javnom redu i miru (Zaključak sa 21.sjednice). 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-49-2-2110-2/18 
Datum: 04.12.2018.godine                                                                                                



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

234 
 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Informaciju o efektima Odluke o javnom 
redu i miru (Zaključak sa 21.sjednice) na prijedlog 
vijećnika Jašić Harisa u ime Kluba vijećnika BPS SH, 
donosi slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Da Predsjedavajući Općinskog vijeća, predlagač i 
Općinski načelnik pripreme dopis koji će se uputiti 
institucijama koje vrše nadzor nad provođenjem 
Zakona o javnom redu i miru i Zakona o zaštiti od 
buke. 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj: 01-49-2-2110-3/18 
Datum: 04.12.2018.godine                                                                                                 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018.godine, 
razmatrajući Inicijativu vijećnika Huskić Kasima,  
donosi slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se inicijativa  vijećnika  Huskić Kasim-a:  
„Za  provođenje  eksproprijacija zemljišta koje je 
potrebno za izgradnju sportskorekreacionog  centra 
na dijelu k.č. 294/1 i 906 KO Orasje planje, 
ukupne površine 6850 m2, u korist općine Tesanj,  
te isto  upiše u zemnljišne knjige nadležnog suda.“ 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Senad N. Subašić 
 
Broj:01-05-6-2355-3/18                                                                              
Datum: 04.12.2018.godine    
   
                                                                                            
 

Na osnovu člana 29. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama („Službeni list Republike BiH“ broj 
6/92, 8/94 i 13/94)  i člana 30. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 
11/07), Općinski načelnik d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora  

Javne ustanove Muzej Tešanj 
 
I 

Daje se saglasnost za imenovanje Prnjavorac 
Ernada, profesora historije, na mjesto direktora 
Javne ustanove Muzej Tešanj.  

 
II 

Imenovani se na navedenu poziciju imenuje na 
period od 4 (četiri) godine. 
 

III 
Rješenje se donosi na osnovu provedene procedure 
Upravnog odbora Javne ustanove Muzej Tešanj, 
Odluke o izboru kandidata broj:01-40-131.2/18 i 
njihovog prijedloga. 

 
IV 

Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje 
direktora stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Tešanj“. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
 
Broj: 02-49-2-2440/18. 
Datum: 09.11.2018. godine 
 

 
 

Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” broj:11/07), Zakona o 
javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj:39/14), u skladu sa Budžetom općine Tešanj za 
2018.godinu a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije, Službe civilne zaštite i Službe 
za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj,  općinski Načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2018.godinu 

 
I 

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske poslove  općine Tešanj,   Plan javnih nabavki za 2018.godinu dopunjuje se tako što se u 
dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju nove tačke 104. 105.106.107. i 108. koje glase:                                                        



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

235 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

R
ed

ni
 b

ro
j n

ab
av

ke
 

Pr
ed

m
et

 n
ab

av
ke

 
  

C
PV

 K
od

 iz
 J

R
JN

 
   

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vi
je

dn
os

t 
ja

vn
e 

na
ba

vk
e 

u 
K

M
 b

ez
 

PD
V-

a 

B
ud

že
ts

ka
 st

av
ka

 
 

K
on

to
/E

ko
no

m
sk

i k
od

 

Vr
st

a 
po

st
up

ka
 

 
O

kv
ir

ni
 d

at
um

 
po

kr
et

an
ja

 p
os

tu
pk

a 
  

O
kv

ir
ni

 d
at

um
 

za
kl

ju
če

nj
a 

ug
ov

or
a 

 
 Iz

vo
ri

 fi
na

ns
ir

an
ja

 
bu

dž
et

 o
pć

in
e/

vi
ši

 
ni

vo
i/d

on
ac

ija
 

 
N

ap
om

en
 

  RADOVI          

104 Asfaltiranje priključka 
Banovci 

 
 
 
 

45
00

00
00

-7
  

4.
27

5,
00

  Kapitalna 
ulaganja (lista 

kapitalnih 
ulaganja) 61

50
00

 i 
82

10
00

 Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
 

 

105 Izgradnja vodovoda 
Tepe-Hrvatinovići-

distributivni i potisni 
vod, II Faza općina 

Tešanj 
 
 

45
00

00
00

-7
 i 

45
23

21
50

-8
  

44
.1

61
,0

0  Podrška 
projektima i 

utrošak 
sredstava 
kapitalnih 

grantova viših 
nivoa vlasti i 
drugih izvora 

 

82
16

00
  Konkurentski 

zahtjev za 
dostavu ponuda 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

106 Izgradnja vodovoda 
Raduša 

45
00

00
00

-7
 i 

45
23

21
50

-8
 

29
.9

18
,7

3 Vodosnabdije
vanje, 

82
12

24
 Pregovarački 

postupak bez 
objave 

obavještenja po  
Ugovoru  

broj:02-49-1-595-
13/18 od 

27.07.2018.god 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
 

 
107 Sanacija asfaltnih 

površina Medakovo-
Trepče 

45
00

00
00

-7
  

51
28

,2
1 Vodosnabdije

vanje 

82
12

24
 Pregovarački 

postupak bez 
objave 

obavještenja po  
Ugovoru  

broj:02-49-1-
1415-15/18 od 
09.07.2018.god 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
 

 

108 Održavanje i sanacija 
makadamskih i 

asfaltnih  puteva, 
propusta i 

priključaka”,  LOT-1 
Održavanje  i sanacija 

asfaltnih  puteva, 
propusta i priključaka” 

45
00

00
00

-7
  

36
.2

65
,9

0 Održavanje 
asfaltnih 

puteva i ulica 

61
37

14
-2

4 Pregovarački 
postupak bez 

objave 
obavještenja po  

Ugovoru  
broj:02-49-1-697-

19/18 od 
28.05.2018.god 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
 

 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

236 
 

II                                                                                                                           
Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za katastar, urbanizam i imovinsko-
pravne poslove općine Tešanj,   Plan javnih nabavki za 2018.godinu mijenja se tako što se u dijelu 
Plana javnih nabavki   "usluge" dodaju tačke 58.59. 60. i koje glase: 

  USLUGE          

58 Nadzor nad izvođenjem 
vodovoda Tepe-
Hrvatinovići-
distributivni i potisni 
vod, II Faza općina 
Tešanj 71

24
70

00
-1

 

1.
54

5,
00

 

Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih grantova viših 
nivoa vlasti i drugih 
izvora 
 82

16
00

  

Direktni 
postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
   

59 Izrada Studije 
izvodljivosti 
saobraćajnog rješenja za 
grad Tešanj i formiranje 
južnog izlaza 71

24
10

00
-

9 25
.6

50
,0

0 

Izrada prostorno-planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

82
15

20
 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 

Te
ša

nj
 

 

60 Dopuna Projekta za 
sanaciju i proširenje 
mosta Tešanj-Šareni 
mekteb 

71
24

00
00

-
2 1.

35
0,

00
 

Izrada prostorno-planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

82
15

20
 

Direktni 
postupak 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 

Te
ša

nj
 

 

 
III 

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za boračko-invalidsku zaštitu i opće 
poslove općine Tešanj,   Plan javnih nabavki za 2018.godinu mijenja se tako što se u dijelu Plana 
javnih nabavki "robe" dodaju tačke 33. 34. 35.  i koje glase: 
 

  ROBE          

33 Nabavka i montaža 
kancelarijskog 
namještaja u zgradi 
općine Tešanj 
 39

00
00

00
-2

 

1.
10

0,
00

 

Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja organa 
uprave 
 82

16
14

 i 
82

13
00

 

Direktni 
postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

34 Uvezivanje optičkim 
kablom prostorije 
Civilne zaštite i 
ureda Jelah 
 32

42
40

00
-1

 
  5.

99
7,

72
 

Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za Općinu  

82
13

12
 

Direktni 
postupak 
 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

35 Nabavka i ugradnja 
ograde za područnu 
školu u Mrkotiću, 
općina Tešanj 

45
34

20
00

-6
 

 4.
86

4,
00

 

Kapitalna ulaganja 
(Lista kapitalnih 
ulaganja) 

61
50

00
 i 

82
10

00
 

Direktni 
postupak 
 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

 
 

IV 
Po zahtjevu  Službe civilne zaštite općine Tešanj,   Plan javnih nabavki za 2018.godinu mijenja se tako 
što se u dijelu Plana javnih nabavki "robe" mijenja  točka 29.  na način što se točka 29. dijeli na tri 
nove tačke 36.37.38.  zbog različitosti roba koje se nabavljaju koje glase: 
 
 
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

237 
 

  ROBE Izmjena          

36 Nabavka opreme za zaštitu i 
spašavanje ( “Nabavka 
opreme za provođenje 
zbrinjavanja”, “Oprema za 
akcidentne situacije”, 
“Oprema za službu 
medicinske pomoći” i 
“Radio oprema”) 
 35

11
20

00
-2

 

75
.4

50
,0

0 

"Opremanje civilne 
zaštite jedinica i 
službi iz sredstava 
posebne naknade 

 8
21

30
0 

Otvoreni 
postupak sa 
podjelom na 
lotove 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

37 Nabavka  Drona za Štab 
civilne zaštite 
 

35
61

30
00

-
4  10

.0
00

,0
0 

Opremanje civilne 
zaštite jedinica i 
službi iz sredstava 
posebne naknade 

 8
21

30
0 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda N

ov
em

ba
r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

38 Nabavka novog motornog 
vozila za Štab civilne zaštite 

34
10

00
00

-
8  35

.0
00

,0
0 

Opremanje civilne 
zaštite jedinica i 
službi iz sredstava 
posebne naknade 

 8
21

30
0 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda N

ov
em

ba
r 

N
ov

em
ba

r/ 
D

ec
em

ba
r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

 
V 

Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 
2018.godinu. 

 
VI 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

Broj: 02-2-1-145-16/18 
Datum:  13.11.2018.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” broj:11/07), Zakona o 
javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj:39/14), u skladu sa Budžetom općine Tešanj za 
2018.godinu a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, 
komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj,  općinski Načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2018.godinu 

 
I 

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske poslove  općine Tešanj,   Plan javnih nabavki za 2018.godinu dopunjuje se tako što se u 
dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju nove tačke 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 
101. 102. 103. koje glase:     
 
 
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

238 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

R
ed

ni
 b

ro
j n

ab
av

ke
 

Pr
ed

m
et

 n
ab

av
ke

 
  

C
PV

 K
od

 iz
 J

R
JN

 
  

Pr
oc

ije
nj

en
a 

vi
je

dn
os

t 
ja

vn
e 

na
ba

vk
e 

u 
K

M
 

be
z 

PD
V-

a 

B
ud

že
ts

ka
 st

av
ka

 
 

K
on

to
/E

ko
no

m
sk

i k
od

 

Vr
st

a 
po

st
up

ka
 

 
O

kv
ir

ni
 d

at
um

 
po

kr
et

an
ja

 p
os

tu
pk

a 
  

O
kv

ir
ni

 d
at

um
 

za
kl

ju
če

nj
a 

ug
ov

or
a 

 
 Iz

vo
ri

 fi
na

ns
ir

an
ja

 
bu

dž
et

 o
pć

in
e/

vi
ši

 
ni

vo
i/d

on
ac

ija
 

 
N

ap
om

en
 

  RADOVI 

  
       

90 Uređenje Poslovne zone 
Glinište 
 

45
00

00
00

-7
 

 6.
00

0,
00

 
 

Uređenje 
indistrijskih 
zona i poslovne 
infrastrukture 

82
12

22
-

82
16

12
 

Direktni postupak 

O
kt

ob
ar

 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
   

91 Rekonstrukcija malog 
bazena na izletištu 
Kiseljak 
 

45
00

00
00

-7
 

 2.
97

6,
80

 
 

Uređenje 
izletišta 
Kiseljak-
obnova bazena 
 

61
53

11
 

Direktni postupak 

O
kt

ob
ar

 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

92 Demontaža privremenog 
objekta i sječa dotrajalih 
stabala na izletištu 
Kiseljak 
 45

11
11

00
-9

 

4.
00

0,
00

 

Uređenje 
izletišta 
Kiseljak-
obnova bazena 
 

61
53

11
 

Direktni postupak 

O
kt

ob
ar

 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

93 Asfaltiranje puta Čaglići 

45
00

00
00

-7
  

 6.
00

0,
00

 

Podrška 
projektima i 
utrošak 
sredstava 
kapitalnih 
grantova viših 
nivoa vlasti i 
drugih izvora 
 82

16
00

 
 

Direktni postupak 

O
kt

ob
ar

 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

94 Trasiranje i tamponiranje 
puta O.Planje-Mrkotić 

45
00

00
00

-7
  

 4.
50

0,
00

 

Kapitalna 
ulaganja (lista 
kapitalnih 
ulaganja)-
Trasiranje 
novih puteva 

61
50

00
 i 

82
10

00
 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
   

95 Nabavka i ugradnja novih 
i zamjena postojećih GRO 
u zgradi CKO Tešanj 

45
00

00
00

-7
  

2.
74

0,
00

 

Sufinansiranje 
kapitalnih 
ulaganja Centra 
za kulturu i 
obrazovanje 
Tešanj 

 6
15

31
1 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
   



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

239 
 

96 Sanacija rasvjete u zgradi 
CKO Tešanj 

45
31

12
00

-2
 

5.
53

8,
00

 

Sufinansiranje 
kapitalnih 
ulaganja Centra 
za kulturu i 
obrazovanje 
Tešanj 
 

 6
15

31
1 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

97 Izgradnja ambulante u 
Piljužicima, općina Tešanj 
Faza II 

45
00

00
0-

7 
i 

45
21

00
00

-2
 

12
.2

29
,3

6 
 

Sufinansiranje 
kapitalnih 
ulaganja  u 
objekte 
porodične 
medicine u 
Pousorju JZU  
Dom zdravlja 
CentraTešanj 61

53
11

 

Pregovarački 
postupak bez 
objave 
obavještenja po  
Ugovoru  
broj:02-49-1-
1662-17/18 od 
06.08.2018.god 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

JZ
 D

om
 z

dr
av

lja
 

Te
ša

nj
 

 

98 Nabavka i montaža  
materijala i oprema za 
grijanje ambulante u 
Piljužićima, općina Tešanj  

39
71

52
00

-9
 

5.
63

5,
00

 

Sufinansiranje 
kapitalnih 
ulaganja  u 
objekte 
porodične 
medicine u 
Pousorju JZU  
Dom zdravlja 
CentraTešanj 61

53
11

 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

JZ
 D

om
 z

dr
av

lja
 

Te
ša

nj
 

 

99 Sanacija granitnih kocki u 
Titovoj ulici u Tešnju 

45
00

00
00

-7
  

6.
00

0,
00

 

Održavanje 
asfaltnih puteva 
i ulica, 
horizontalne i 
vertikalne 
signalizacije   6

13
71

4-
24

 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

 

100 Izgradnja infrastrukturnih 
objekata na području 
općine Tešanj, za  Lot 2-
put Tugovići-Ripna, na 
području općine Tešanj 

45
00

00
00

-7
 

1.
11

0,
90

  

Podrška 
projektima i 
utrošak 
sredstava 
kapitalnih 
grantova viših 
nivoa vlasti i 
drugih izvora 82

16
00

 

Pregovarački 
postupak bez 
objave 
obavještenja po  
Ugovoru  
broj:02-49-1-
1662-17/18 od 
06.08.2018.god 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

 

101 Uređenje i sanacija ulaza u 
Sportsku dvoranu Musala 

45
00

00
00

-7
 

2.
70

0,
00

 

Komunalna 
higijena 

61
33

29
 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

 

102 Uređenje trotoara i parcela 

45
00

00
00

-7
 

 6.
00

0,
00

 
 

Uređenje 
indistrijskih 
zona i poslovne 
infrastrukture 

82
12

22
-

82
16

12
 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

103 Asfaltiranje platoa u 
Poslovnoj zoni Glinište 

45
00

00
00

-
7  4.

01
5,

00
 

 

Uređenje 
indistrijskih 
zona i poslovne 
infrastrukture 

82
12

22
-

82
16

12
 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

N
ov

em
ba

r 

O
pć

in
a 

Te
ša

nj
  

 

                         



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

240 
 

  II 
                                                                                                        

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj,   Plan javnih nabavki za 
2018.godinu mijenja se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "usluge" dodaju tačke 53. 54. 55. 
56. 57.  i koje glase: 
 

  USLUGE          

53 Izrada Glavnog projekta 
kanalizacije u poslovnoj 
zoni Bukva 

71
31

00
00

-4
 

2.
10

0,
00

 

Izrada prostorno-
planske i druge 
projektne 
dokumentacije 

82
15

20
 

Direktni postupak 

O
kt

ob
ar

 

N
ov

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 T

eš
an

j 
 

 

54 Izrada glavnog projekta 
za Bunar sa pumpnom 
stanicom za 
snabdijevanje vodom  
MZ Kalošević 

71
24

00
00

-2
 

3.
85

0,
00

 

Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih grantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

82
16

00
 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 T

eš
an

j 
 

 

55 Hidrogeološko-istražni 
radovi za projekat novog 
Bunar  za snabdijevanje 
vodom  MZ Kalošević 

71
24

00
00

-2
 

6.
00

0,
00

 

Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih grantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

82
16

00
 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 T

eš
an

j 
 

 

56 Nadzor nad realizacijom 
izgradnje projekata 
visokogradnje  II faza 

71
24

70
00

-1
 

5.
50

0,
00

 

Kapitalna ulaganja 
(plan kapitalnih 
investicija) 

61
50

00
 

i 
82

10
00

 

Direktni postupak 

N
ov

em
ba

r 

D
ec

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 T

eš
an

j 
 

 

57 Izrada izvedbenog 
projekata sportske sale 
Miljanovci 

71
24

00
00

-2
 

3.
70

0,
00

 

Izrada prostorno-
planske i druge 
projektne 
dokumentacije 

82
15

20
 

Direktni postupak 
N

ov
em

ba
r 

D
ec

em
ba

r 

B
ud

že
t  

op
ći

ne
 T

eš
an

j 
 

 

 
III 

Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 
2018.godinu. 

IV 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj: 02-2-1-145-15/18 
Datum: 29.10.2018.godine 
 
 
 



Ponedjeljak , 10.12.2018. godine          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 8/18 
 

241 
 

S A D R Ž A J 

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                          Strana  

116. 

117. 

118. 

119. 

120. 

121. 

122. 

123. 

124. 

 
125. 

126. 

127. 

128. 

 
129. 

130. 

 
131. 

132. 

133. 

 

Odluka o pristupanju izradi Prostornog plana općine Tešanj za period 2020-2030..................................................... 

Odluka o raspuštanju organa  Mjesne zajednice Bobare, Drinčići,  Blaževci i  imenovanju povjerenika.................. 

Odluka o gubitku statusa Javnog dobra-put  označenog kao k.č. broj:1117/3 k.o. Novo Selo................................... 

Odluka o prodaji zemljišta označenog kao k.č. broj:1117/3 k.o. Novo Selo radi oblikovanja parcele........................ 

 Odluka o gubitku statusa Javnog dobra-put k.p. broj: 1222/2 k.o. Jevadžije.............................................................   

Odluka o prodaji zemljišta u Cerovcu radi oblikovanja parcele, k.p. broj: 1222/2 k.o. Jevadžije.............................. 

 Odluka o gubitku statusa Javnog dobra-put k.p. broj: 1222/3 k.o. Jevadžije............................................................. 

 Odluka o prodaji zemljišta u Cerovcu radi oblikovanja parcele, k.p. broj: 1222/3 k.o. Jevadžije............................. 

Zaključak  u vezi  Odluke o raspuštanju organa  Mjesne zajednice Bobare, Drinčići,  Blaževci i  imenovanju 
povjerenika................................................................................................................................................................... 

Zaključak  -Nacrt Zoning plana “Poslovna zona Ljetinić” Tešanj............................................................................... 

Zaključak -Nacrt Odluke o uslovima za obavljanje poslova upravitelja...................................................................... 

Zaključak -Informacija o održavanju putne infrastrukture na prostoru općine Tešanj................................................ 

Zaključak - Informacija o zakupu općinskih nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina jedan od učesnika 
prometa........................................................................................................................................................................ 

Zaključak - Informacija o rješavanju statusa izbjeglih i raseljenih lica na području općine Tešanj za 2018.godinu... 

Zaključak -Informacija o socijalnoj zaštiti na području općine Tešanj - položaj građana u socijalnoj potrebi i 
položaj djece i omladine sa posebnim potrebama....................................................................................................... 

Zaključak -Informacija o efektima Odluke o javnom redu i miru (Zaključak sa 21.sjednice).................................... 

Zaključak -Informacija o efektima Odluke o javnom redu i miru ( na prijedlog vijećnika Jašić Harisa BPS SH)... 

Zaključak – Inicijativa vijećnika Huskić Kasima.(eksproprijacija radi izgradne  sportskorekreacionog  centra u 
Orašje planjama.......................................................................................................................................................... 

227 

228 

228 

230 

230 

231 

231 

232 

   
232 

232 

233 

233 

  
233   

233 

  
233 

233 

234 

234 

II -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

36. 

37. 

38. 

 

Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje direktora  JU Muzej Tešanj................................................................ 

Odluka o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2018.godinu Broj: 02-2-1-145-16/18............................. 

Odluka o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2018.godinu Broj: 02-2-1-145-15/18............................ 

 

234 

234 

237 

 


